
BOE núm. 297 Martes 13 diciembre 2005 11779

b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 
las obras: Autovía A-66 Ruta de la Plata. CN-630 Gijón 
a Sevilla. Tramo: Río Duero (N-122) Zamora (S). Pro-
vincia de Zamora.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 133, de 4 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.708.826,29 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de octubre de 2005.
b) Contratista: «Ginpro, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.127.345,07 €.

Madrid, 4 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 62.484/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consultoría 
y asistencia por el procedimiento abierto y forma 
de adjudicación de concurso: Control y vigilancia 
de las obras: Autovía A-50. Ávila-Salamanca. Tra-
mo: Encinas de Abajo-Salamanca. Provincia de 
Salamanca. Ref.: 30.184/05-6 12-SA-41000 16/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.184/05-6 12-SA-41000 

16/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Autovía A-50. Ávila-Salamanca. Tramo: Enci-
nas de Abajo-Salamanca. Provincia de Salamanca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 139, de fecha 11 de 
junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.668.228,93 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de noviembre de 2005.
b) Contratista: «Inypsa Informes y Proyectos, So-

ciedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.099.195,44 €.

Madrid, 10 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 62.485/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que 
se anuncia la adjudicación del contrato de 
consultoría y asistencia por el procedimiento 
abierto y forma de adjudicación de concurso. 
Ref.: 30.146/05-2 33-PO-3760 503/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Carreteras-Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.146/05-2 33-PO-3760 
503/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de obra: 33-PO-3760 Variante de trazado. Carretera N-640, 
p. k. 144,600 al 147,000. Tramo: Trascastro. Provincia 
de Pontevedra.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 101, de 28 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 140.110,60 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre de 2005.
b) Contratista: «Ingeniería de Infraestructuras y 

Medio Ambiente, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 93.593,88 €.

Madrid, 17 de octubre de 2005.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 62.486/05. Resolución de la Secretaría de Es-
tado de Infraestructuras y Planificación por la 
que se anuncia la adjudicación del contrato de 
consultoría y asistencia por el procedimiento 
abierto y forma de adjudicación de concurso. 
Ref.: 30.120/05-3 12-HU-5920 PR-567/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Núm. expte.: 30.120/05-3 12-HU-5920 PR-567/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción Autovía A-21, Jaca-L.P. Navarra. Tra-
mo: Puente La Reina de Jaca-Fago (L.P. Zaragoza). 
Provincia de Huesca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 84, de 8 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.180.007,33 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de septiembre de 2005.
b) Contratista: «Técnica y Proyectos, Sociedad 

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 799.541,48 €.

Madrid, 27 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secreta-
rio general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 62.487/05. Resolución de la Secretaria de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso: Control y vigi-
lancia de las obras: Nuevo acceso al Puerto de 
Vilagarcía de Arousa. Provincia de Pontevedra. 
Ref.: 30.194/05-6 41-PO-3570 75/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Núm. expediente: 30.194/05-6 41-PO-3570 75/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Nuevo acceso al Puerto de Vilagarcía de 
Arousa. Provincia de Pontevedra.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 139, de fecha 11 de 
junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 981.140,81€.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de noviembre de 2005.
b) Contratista: «Ingeniería Civil, Energías Alterna-

tivas y Acuicultura, Sociedad Anónima y Proyfe, Socie-
dad Limitada (U.T.E.)».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 650.986,93 €.

Madrid, 16 de noviembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 62.488/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
estudio proyecto: Auscultación del firme para la 
obtención de deflexiones y radio de curvatura del 
cuenco de deflexiones en diversos tramos de la 
Red de Carreteras del Estado. Ref: 30.49/05-3 
TT-005/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.49/05-3 TT-005/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción estudio pro-

yecto: Auscultación del firme para la obtención de de-
flexiones y radio de curvatura del cuenco de deflexiones 
en diversos tramos de la Red de Carreteras del Estado.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 71, de fecha 24 de 
marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.621.500,00 €.


